et post triduum moritur. Lucas *S. Blasii discipulus.*

Λονκᾶ καὶ τούτον τοῦ ἀοιδίμου πατρὸς μα-
θητὰ προσφιλέστατε, κατὰ τὴν σὴν προτροπὴν
τε ὅμοῦ καὶ παραίνειν τῷ ταπεινῷ ἡμῶν λό-
γῳ καθόστον οἶλόν τε ἦν διεζωγραφήσαμεν, τὰ
πτέλα διὰ τὸ προσκορές καταλειψατες· αὐτὸς
δὲ εἰ μὲν εἴροις τι τῶν σοι ἐρασμίων ἐγκε-
μενον, εὐχαῖς ἀνταπειθῶν δῶρον μέγιστον τῷ
πονήσαντι· εἰ δὲ μή, σύγγραθε παρακαλῶ ὡς
συμπαθῆς ποιημήν καὶ φιλόπαις ἐπαπασιν· οὐ
γάρ δεδόξαστο τὸ δεδοξαμένον ἐν τῷ μέρει
τούτῳ κατὰ τὸ λόγιον πλήν, ὡς τις¹ ἔφη σο-
φός, καὶ Θεῷ φίλον τὸ κατὰ δόναμιν. Εἴη δὲ
ταῖς αὐτοῖς εὐπροσδέκτοις προεσθεῖσι τοῦ παρόν-
τος βίου διασοθέντας ἡμᾶς τυχεῖν τῶν ἐπιγγελ-
μένων ἀγαθῶν τοῖς ἀγίοις ἐν Χριστῷ Ἰησού
τῷ κυρίῳ ἡμῖν, μεθ' οὐδέξια τῷ Πατρὶ σὺν τῷ
ἄγιῳ Πνεύματι ἀναπέμπεται νῦν καὶ εἰς τὸν
αἰῶνας τῶν αἰώνων. Αμήν.

26. — ¹ στις P.

B

E

DE S. MICHAELE

MARTYRE ALEXANDRIAE

COMMENTARIUS PRAEVIUS

H. D.

SAEC.
XIII/XIV

Theodorus Metochita 1. S. Michaelis neo-martyris solus quem sciamus meministi Theodorus Metochita ille, qui Andronico II imperatore (1282-1328) magni logothetae munus gessit (1). Hic fuit vir per quam eruditus et in omni genere litterarum exercitissimus, dicas-
tusque a Nicophoro Gregoro, qui et in eius obitu orationem seu monodiam habuit (2), βιβλιοθή-
κη ἐμψυχος (3). In codice bibliothecae Caesareae Vindobonensis Philosophico græc. 95, sace. XIV exarato, servata sunt opera eiusdem rhetorica, seu orationes decem et octo, quarum in re nostra præcipuae sunt: (fol. 303-325) Εἰς τὸν νέον μάρτυρα Μιχαήλ, et (fol. 364-373) Εἰς τὸν ὄστον Ἱεράντην τὸν νέον (4). Orationis de S. Michaeli, quam nunc primum promimus, apographum ha-
bemus ex eodem codice, in Collectaneis Bollandianis, a P. Reinoldo Dehni exaratum (5). Hoc la-
men seposito, usi sumus plagulis photographicis Vindobona acceptis.

de Michaeli, recens Alexandriae pro fide necato, 2. S. Michaelis laudatio optime tradita est, paucosque locos præbet qui emendationem postulat. Non idem tamen plana omnia et perspicua sunt legentibus, cum immoderata verborum copia res non tam illustrare quam obscurare Theodorus salegisse videatur. Haec fere sunt quae de S. Mi-
chaeli audientibus ubertim et ornate proponit. Natus est Michael in agro Smyrnensi, christianis parentibus. Adulescentulus a barbaris abripitur, captivusque in Aegyptum traducitur, ubi a chri-

stiana fide deficere coactus est et militiae ascriptus Dei tamen gratia animum exagitante, de aeternae salutis periculo sollicitari coepitus est, reque cum christianis eorumque antistitite communicata, nefariam Mohammedis sectam relinquere statuit. Interim Alexandrianus ab imperatore legati mittuntur; qua occasione Michael sub monachi habitu latens ab improborum manibus evadere tentat. Verum, a proditoribus ad impios iudices delatus, carceris squalorem, inediām, iniurias iterato patit, et minis blanditisque contemptis, Christum imperiter confiteatur, donec gladio animadvertisit. Tum, mirantibus omnibus qui astabant, auditus est martyr, capite iam abscesso, ore haec verba κύριε ἐλέησον emittere. Christiani autem certatim concurrent ut aliquam eius reliquia rum partem colligerent.